
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 
Број:1-401-29/19 
Дана:02.10.2019. године 
Н о в а  Ц р њ а

На основу члана 3. став 1. и члана 5.став 1. Уредбе о средствима за подстицање 
програма или недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног интереса 
које реализују удружења (“Службени гласник РС" број 16/2018) и члана 16. Правилникао 
расподели средстава за финансирање програма/пројеката удружења и других организација 
цивилног друштва(“Сл.лист општине Нова Црња” број 12/2019) председник општине , 
доноси

О Д Л У К У

О избору програма/пројеката којима се из буџета општине Нова Црња додељују 
средства за финансирање програма/пројеката за реализацију активности које се односе на 
јачање сарадње између владиног, невладиног и бизнис сектора; подстицање и развој 
привредних делатности(туризам, пољопривреда, занатство, стари и ретки занати, 
задругарство и др.); развој локалне заједнице; екологије, заштите животне средине и 
здравља грађана; афирмисање људских и мањиснких права; програми за образовање; 
програми за омладину; програми за стара лица; афирмисање демократизације локалне 
средине; развој цивилног друштва; социјално-хуманитарне активности (подршка 
социјално угроженим грађанима, подршка старим и особама са инвалидитетом, подршка 
особама ометеним у развоју и др.); културне баштине, неговање историјских тековина; 
волонтерство; заштита бораца ратних војних и цивилних инвалида; заштита и помоћ 
лицима лечених од болести зависности; активности пензионерских организација; 
неформално образовање; афирмисање женских права; развој јавног информисања и други 
садржаји који доприносе убрзаном развоју општине Нова Црња и афирмацији грађанског 
активизма по спроведеном Јавном конкурсу који је општина Нова Црња расписала 
26.08.2019. године:

Редни
број Назив удружења Назив програма/пројекта Одобрен износ

1. Удружење Рома Сае Рома 
Радојево

Неговање културе и 
традиције Рома кроз 

уметност и игру
85.000,00

2. Актив жена Александрово Кифлијада 65.000,00



3. Удружење жена Тоба Сармијада 2019 50.000,00
4. Удружење жена Радојево и 

секција ручних радова Фест оклагија 65.000,00

5.
Удружење жена 

„Ливађанке” 
Александрово Сачувајмо наше обичаје 65.000,00

6.

Удружење ратних 
добровољаца 1912-1918, 

њихових потомака и 
поштовалаца 

Војвода Степа

Дани сећања 2019 90.000,00

7.

Удружење за очување 
немачке културне 

баштине”Корени завичаја” 
Српска Црња

Стварање услова за 
одрживо функционисање 
кабинета за немачки језик 
у Основној школи "Ђура 
Јакшић" Српска Црња,

II етапа

76.800,00

8. Културни клуб Отаџбина 
Српска Црња Мурал краља Александра 100.000,00

9.
Удружење грађана 

„Драга Гавриловић,, 
Српска Црња

Изложбени простор и 
сувенири 60.000,00

10. Еко покрет "Бели багрем" 
Нова Црња

Заштита природе од 
едукације до реализације 70.000,00

11. Удружење "Наше село, 
наш град" Српска Црња

Опремање и уређење баре 
5

85.000,00

12. Удружење "Академац" 
Српска Црња Дечије игре без граница 130.000,00

13. Удружење жена 
"Ђура Јакшић" Српска Црња

Редовно функционисање 
удружења у 2019. години 50.000,00

14.
Удружење грађана 

"Ливађански синдикат" 
Александрово

Годишњи план деловања 
удружења 85.000,00

15.
Удружење 

„82ЕМТ А№<ГА„ 
Нова Црња

Наставак прекограничне 
сарадње између мађарских 

националних мањина
45.000,00

16.
Друштво за борбу против 
шећерне болести општине 

Нова Црња
"Ко се боји шећера још?" 50.000,00

17. Удружење пчелара 
"Моја пчела"

Промоција пчеларства и 
подизање капацитета 

уцружења
50.000,00

18.

Удружење хранитељица и 
грађана - „Мало до среће 

-Мића Влаховић" 
Александрово

Социјализација деце на 
породичном смештају 80.000,00

19. Завичајни клуб
Издавање црњанске 

новине и редовне 50.000,00



Новоцрњана делатности

20.

Удружење одгајивача 
спортских голубова 

“БАНАЋАНКА” 
Српска Црња

Редовно функционисање 
удружења у 2019. години 45.000,00

21. Удружење грађана 
"ЕТЖЖЕТ" Српска Црња Очување старих заната 50.000,00

22.

Удружење ратних 
добровољаца 1912-1918. 

године, њихових потомака 
и поштовалаца “Краљ 

Александар I 
Карађорђевић” 
Александрово

Обележавање годишњице 
примирја у Првом 

светском рату
40.000,00

23. РЦЦ Тур де Банат 
Српска Црња Дечији сајам бициклизма 110.000,00

24.
Удружење кларичана и 

кларичанки 
Радојево

Опремање канцеларије 
удружења 50.000,00

25. Центар за развој младих 
општине Нова Црња

Здраво дете од главе до 
пете 3 120.00,00

26.
Удружење грађана 
"Елизабет Фесл де 

Алемани" Нова Црња

Групе за самопомоћ 
старих 80.000,00

Укупан износ средстава одобрен по овом Јавном конкурсу износи 1.846.800,00 
динара.

На основу Одлуке закључиће се Уговори о међусобним правима и обавезама између 
удружења којима су одобрена средства и општине Нова Црња.

Пренос одобрених/распоређених средстава удружењима вршиће се из средстава 
утврђених Одлуком о буџету општине Нова Црња за 2019. годину, програм 13-Развој 
културе и информисања, програмска активност 1201-0002, функција 160, позиција 170, 
економска класификација 481.

Средства ће се изабраним корисницима исплаћивати на основу захтева у 
зависности од остварења буџета општине Нова Црња за 2019. годину и у складу са 
ликвидним могућностима буџета општине.

За спровођење ове Одлуке задужују се Комисија за спровођење поступка доделе 
средстава удружењима и другим организацијама цивилног друштва и Одељење 
за финансије и буџет општине Нова Црња.

Ова Одлука је коначна.


